

CARL HANSEN & SØN MØBELFABRIK A/S

Hylkedamvej 77-79
5591 Gelsted
CVR No. 26236231

ÅRSRAPPORT 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling.

Knud Erik Hansen
Dirigent



BY APPOINTMENT TO
THE ROYAL DANISH COURT

CARL HANSEN & SØN



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	14
Balance pr. 31.12.2023	15
Egenkapitalopgørelse for 2023	17
Pengestrømsopgørelse for 2023	18
Noter	20
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S
Hylkedamvej 77-79
5591 Gelsted

CVR-nr.: 26236231
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: 66121404
Telefax: 65916004
Hjemmeside: www.carlhansen.dk
E-mail: info@carlhansen.dk

Bestyrelse

Carsten Fode, formand
Rune Stephansen
Preben Larsen
Maria Rømer Amelung Andersen
Tommy Smith Madsen
Niels Johan Holm

Direktion

Knud Erik Hansen, adm. dir.
Torben Agerbak, direktør
Morten Lauge Jensen, direktør
Inger Marie Jensen Hansen, direktør
Søren Schøllhammer, direktør
Flemming Glamann, direktør
Peter Moberg Aarup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	616.719	864.890	834.852	569.282	489.931
Bruttoresultat	167.402	303.267	352.893	230.905	176.760
Driftsresultat	(17.077)	102.167	189.289	85.583	41.064
Resultat af finansielle poster	(10.818)	(5.799)	(858)	(4.141)	(2.088)
Årets resultat	(22.466)	74.786	146.791	63.498	30.708
Balancesum	643.182	697.378	637.232	477.175	425.510
Egenkapital	213.848	237.662	261.580	168.368	99.862
Pengestrømme fra driftsaktivitet	47.737	83.711	102.384	137.414	2.371
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(32.827)	(79.532)	(87.726)	(46.809)	(16.013)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(14.726)	(3.755)	(14.685)	(90.599)	(27.024)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	357	511	380	290	279
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	27,14	35,00	42,20	40,60	36,10
EBIT-margin (%)	(2,77)	11,80	22,70	15,00	8,40
Nettomargin (%)	(3,64)	8,70	17,60	11,20	6,30
Afkastningsgrad (%)	(2,45)	14,65	29,70	18,00	9,70
Egenkapitalforrentning (%)	(10,00)	30,00	47,30	47,30	34,50
Soliditetsgrad (%)	33,25	34,00	41,00	35,30	23,50

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Balancesum

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balance

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og handel med designmøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den ændrede markedssituation betød at omsætningen faldt 27,9%. Distributionsomkostningerne blev reduceret med DKK 9,7 mio. og administrationsomkostninger med DKK 1,0 mio. Nettofinansomkostninger steg med DKK 7,6 mio. som følge af rentestigningen. Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 28,2 mio. før skat.

Selskabets balance pr 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 213,8 mio.

Pengestrømme fra driftsaktivitet faldt, men det blev mere end kompensert af reducerende pengestrømme vedrørende investeringer. Sammenfattende blev der opnået et frit cash flow på DKK 14,9 mio., hvilket er en forbedring i forhold til 2022.

Carl Hansen & Søn har i sommeren 2023 overtaget ejerskabet af Pandul ApS, som producerer ikoniske designlamper af arkitekterne Hans J. Wegner, Erik Magnussen, Henning Koppel og Jørgen Gammelgaard. Overtagelsen af Pandul ApS er en oplagt tilføjelse til Carl Hansen & Søn's eksisterende belysningskollektion.

Den 16. april 2023 blev Carl Hansen & Søn Møbelfabrik udnævnt til Kongelig hofleverandør.

Markedsoverblik

Markedet for designmøbler ændrede sig i løbet af andet halvår af 2022, hvor 2 meget travle år blev efterfulgt af en generel markedsnedgang, som fortsatte i hele 2023. Alle salgskanaler var eksponeret mod disse markedsforhold, men Flagship Stores formåede at opnå organisk vækst.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forventningen til 2023 var at omsætning og årets resultat ville være på et lavere niveau end i 2022, hvilket blev realiseret.

Det var desuden forventet at en lavere investeringsaktivitet ville bidrage til en forbedring af pengestrømmene. Pengestrømme fra investeringsaktivitet er forbedret med DKK 46,7 mio. i forhold til 2022.

Forventet udvikling

De internationale møbelmarkeder er fortsat under pres, da private forbrugere fortsat holder tilbage på grund af generel usikkerhed eller prioritering af udgifter til forlystelser.

Vi er godt repræsenteret på mange internationale markeder og fokuserer på at styrke salget på de markeder, hvor muligheder er identificeret. Salgsledelsen er blevet styrket, og det internationale kontraktmarked er identificeret som et fokusområde. Inden for de sidste par år er der etableret en meget stærk portefølje af Flagship Stores på hovedmarkederne, og der forventes yderligere vækst fra denne salgskanal. Forudsat at den verdensomspændende usikkerhed ikke vil accelerere yderligere, forventer vi gennem disse salgsinitiativer at opnå encifret vækst i 2024.

Der er blevet iværksat initiativer til reduktion af omkostningsbasen for at kompensere inflationen og understøtte rentabiliteten.

Vi forventer et beskedent positivt resultat i 2024.

Styring af arbejdskapitalen vil fortsat være et fokusområde i 2024, og investeringerne vil være fokuseret på fundamentale forbedringer af den samlede IT-plattform. Frie pengestrømme forventes at overstige 2023-niveauet

Strategi og målsætning

Det er Carl Hansen & Søns strategi at fortsætte med at investere i markedet med showrooms/Flagship Stores og ansættelse af flere sælgere i de væsentligste markeder.

Ligeledes udgør produktudvikling et væsentligt element i den fortsatte vækst, hvor virksomheden forventer at bringe et større antal nye produkter ud i 2024.

Det er virksomhedens strategi at forsætte væksten gennem organisk vækst. Skulle der vise sig en interessant mulighed for et opkøb inden for virksomhedens strategiske kategori, kan et opkøb ikke udelukkes.

Miljømæssige forhold

Virksomheden arbejder aktivt med at identificere indvirkninger og risici for indvirkninger på miljøet og forebygge og reducere disse. Virksomheden har fastsat en række interne mål særligt med henblik på at reducere aftryk i forbindelse med brug af råvarer, el og varme.

Vores miljøpolitik sætter rammerne for en miljømæssig forsvarlig produktion og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Samarbejdet med Gelsted Fjernvarme om at levere træbriketter til fjernvarmeværket fremstillet af FSC-certificeret overskudstræ i form af savsmuld og små træstykker, fortsatte i 2023. I 2023 gav træbriketterne godt 14.000 GJ-energi, hvilket svarer til 1/3 af den samlede energimængde, der produceres for at levere varme til de 498 fjernvarmekunder i Gelsted. Samarbejdet fortsætter og virksomheden ønsker, i det omfang det er muligt at øge mængden af træbriketter.

I løbet af 2023 har vi foretaget tre væsentlige investeringer i el- og varmereduktion som et resultat af et energisyn, hvor eksterne konsulenter, har kortlagt vores forbrug og muligheder for reduktion:

- 1) El: Ventilation og luftudsugning ved produktionsmaskiner er automatiseret, så den udelukkende kører, når der er behov, hvilket typisk er når maskinen kører.
- 2) Opvarmning: Installation af varmestyringsystem, som overvåger og styrer opvarmning i produktionen til en maksimal varme på 19 grader og i lageret til maksimalt 17 grader. Derudover er der weekend- og natsænkning af temperaturen.
- 3) Varme: Installation af centralt web-portal, hvorfra hele produktionsanlæggets opvarmning kan overvåges og styres centralt.

Dette har blandt andet resulteret i en reduktion på 38,7 % i elforbruget og 27,1 % i varmeforbruget fra 2022 til 2023 hos Carl Hansen & Søn Møbelfabrik. Arbejdet med at reducere energiforbruget fortsætter.

Som et led i vores strategi har vi fortsat fokus på at øge andelen af FSC-certificeret træ i vores produktion – andelen af FSC-certificeret træ er nu 96% og vi har fortsat mål om at nå 100%. Ligeledes arbejder vi på, at al emballage og tryksager skal være FSC-certificerede. Virksomhedens miljømæssige mål vil være opnået inden for en kortere årrække.

For flere detaljer om arbejdet med at reducere virksomhedens miljømæssige aftryk henvises til koncernens overordnede redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Carl Hansen & Søn Holding A/S.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i år aktiveret DKK 3,6 mio. vedrørende udvikling af nye modeller, hvilket er på samme niveau som tidligere år.

Et udviklingsprojekt løber typisk over en periode på 6-12 måneder, hvorefter produktet introduceres på markedet. Vi forventer at udvikle 4-6 nye produkter om året.

Udenlandske filialer

Carl Hansen & Søn A/S filial, Stockholm, Sverige

Redegørelse for samfundsansvar

Følgende politikker sætter rammerne for koncernens ansvarlige forretningsadfærd:

- CSR-politik
- Miljøpolitik
- Arbejdsmiljøpolitik
- Indkøbspolitik
- Code of Conduct, også dækkende menneskerettigheder og anti-korruption.

Alle dokumenter stilles til rådighed for vores medarbejdere, og sætter rammerne for deres arbejde og skaber forståelsen for virksomhedens krav og forventninger.

For den fulde redegørelse for §99a om virksomhedens samfundsansvar henvises der til koncernregnskabet for moderselskabet Carl Hansen & Søn Holding A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

	2023
Øverste ledelsesorgan	
Samlet antal medlemmer	4
Underrepræsenteret køn (%)	0,00
Måltal (%)	25,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2026
Øvrige ledelsesniveauer	
Samlet antal medlemmer	31
Underrepræsenteret køn (%)	32,00
Måltal (%)	39,00
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2026

Den nuværende fordeling af køn, måltal og årstal for opnåelse af målet for hhv. bestyrelsen og øvrige ledelse i

Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S ser ud som følger af tabel ovenfor. 2023 er første år, hvor der er sat måltal samt årstal for opnåelse på individuelle ledelsesniveauer, derfor rapporteres kun på 2023 i dette regnskab. Fremadrettet opbygges den krævede 4 års-historik.

Politik for ligestilling

Vores politik om antidiskrimination, herunder ligestilling, definerer, hvordan kompetencer og personligt match er afgørende ved ansættelse af nye medarbejdere, og hvordan kompetencer og erfaring bestemmer løn. Ovenstående bestemmes hverken af køn, alder, etnicitet eller lignende. Ligestilling, mangfoldighed og inklusion er allerede et fokusområde, for hvilket der er udviklet interne politikker, ligesom det er et fokus i ansættelsesprocesser.

Handlinger for opnåelse af måltal

I 2024 planlægger vi at implementere nye tiltag for at opfylde vores måltal for kønsdiversitet i henhold til de nye og opdaterede krav i Årsregnskabslovens §99b.

Status på kønsdiversitet

I løbet af 2023 er der ikke sket væsentlig udskiftning i ledelsesniveauerne, og som følge heraf er antallet af kvindelige ledere og direktører nogenlunde på niveau med 2022.

Redegørelse for politik for dataetik

Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S har udarbejdet og implementeret en politik for dataetik. Politikken omfatter, at medarbejderes, kunders og leverandørers data i alle henseender indhentes, opbevares og anvendes forsvarligt og fortroligt. Politikken er udformet, så den fungerer i samspil med virksomhedens GDPR-politik og kommunikeret til virksomhedens organisation. Det er virksomhedens erfaring, at et godt kendskab til GDPR-politikken blandt medarbejderne er med til at understøtte en forsvarlig brug af følsomme data.

Generelt lægger virksomheden vægt på, at data kun opbevares i det omfang, det er nødvendigt eller påkrævet i henhold til lovgivningen. Ligeledes tilstræbes det, at data i så vidt muligt omfang kun er tilgængelige for medarbejdere, som har brug for det pågældende relevante data.

Virksomheden opererer både på B2B-markedet og B2C-markedet, hvorved datahåndtering knytter sig til opsamling af relevante kundedata, samt fra indgåelse af kontrakter med leverandører og samarbejdspartnere.

Virksomheden håndterer data om dens medarbejdere i det omfang det er relevant for deres ansættelse. Virksomheden tilstræber kun at indhente og anvende data, der er nødvendig i den konkrete ansættelsesforhold. Virksomhedens politik for dataetik er godkendt på ledelsesniveau og kommunikeret ud til virksomhedens medarbejdere, og det vurderes, at politikken er medvirkende til en forsvarlig håndtering af data.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	2	616.719	864.890
Produktionsomkostninger		(449.317)	(563.950)
Bruttoresultat		167.402	300.940
Distributionsomkostninger		(145.776)	(155.464)
Administrationsomkostninger	3	(58.550)	(59.536)
Andre driftsindtægter		21.635	16.761
Andre driftsomkostninger		(1.788)	(534)
Driftsresultat		(17.077)	102.167
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(261)	0
Andre finansielle indtægter	5	5.811	3.231
Andre finansielle omkostninger	6	(16.629)	(9.030)
Resultat før skat		(28.156)	96.368
Skat af årets resultat	7	5.690	(21.582)
Årets resultat	8	(22.466)	74.786

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	18.094	19.859
Erhvervede immaterielle aktiver		26.050	5.353
Erhvervede patenter		175	233
Goodwill		2.531	2.999
Immaterielle aktiver	9	46.850	28.444
Grunde og bygninger		177.119	184.393
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.856	75.257
Indretning af lejede lokaler		1.900	2.587
Materielle aktiver under udførelse		132	6
Materielle aktiver	11	240.007	262.243
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.201	0
Deposita		2.333	2.519
Finansielle aktiver	12	6.534	2.519
Anlægsaktiver		293.391	293.206
Råvarer og hjælpematerialer		63.443	84.073
Varer under fremstilling		73.865	99.755
Fremstillede varer og handelsvarer		72.834	75.957
Varebeholdninger		210.142	259.785
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.030	57.138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		80.145	75.745
Andre tilgodehavender		2.339	6.251
Periodeafgrænsningsposter	13	7.512	4.814
Tilgodehavender		139.026	143.948
Likvide beholdninger		623	439
Omsætningsaktiver		349.791	404.172
Aktiver		643.182	697.378

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		502	502
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		0	1.348
Reserve for udviklingsomkostninger		13.738	10.907
Overført overskud eller underskud		199.608	224.905
Egenkapital		213.848	237.662
Udskudt skat	14	10.350	16.535
Hensatte forpligtelser		10.350	16.535
Gæld til realkreditinstitutter		43.283	46.424
Leasingforpligtelser		40.684	52.113
Langfristede gældsforpligtelser	15	83.967	98.537
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	14.907	19.765
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		161.037	156.335
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16	7.387	5.653
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.778	73.821
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.563	45.132
Skyldig skat		37	18.908
Anden gæld	17	22.308	25.030
Kortfristede gældsforpligtelser		335.017	344.644
Gældsforpligtelser		418.984	443.181
Passiver		643.182	697.378
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	502	1.348	10.907	224.905	237.662
Værdireguleringer	0	(1.728)	0	0	(1.728)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	380	0	0	380
Overført til reserver	0	0	2.831	(2.831)	0
Årets resultat	0	0	0	(22.466)	(22.466)
Egenkapital ultimo	502	0	13.738	199.608	213.848

Selskabskapitalen består af 5.020 anparter a nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		(17.077)	102.167
Af- og nedskrivninger		32.349	29.493
Ændringer i arbejdskapital	18	63.348	(5.102)
Finansielle instrumenter afsat via egenkapitalen		(1.728)	1.662
Pengestrømme vedrørende primær drift		76.892	128.220
Modtagne finansielle indtægter		5.811	3.231
Betalte finansielle omkostninger		(16.629)	(9.030)
Refunderet/(betalt) skat		(18.401)	(38.733)
Andre pengestrømme vedrørende drift		64	23
Pengestrømme vedrørende drift		47.737	83.711
Køb mv. af immaterielle aktiver		(27.190)	(79.404)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.598)	(128)
Salg af materielle aktiver		1.237	0
Køb af finansielle aktiver		(4.462)	0
Salg af finansielle aktiver		186	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(32.827)	(79.532)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		14.910	4.179

Optagelse af lån	0	35.000
Afdrag på leasingforpligtelser	(12.234)	(10.729)
Udbetalt udbytte	0	(100.000)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	(3.045)	(1.895)
Afdrag langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	(4.500)	(24.000)
Ændring af gæld til kreditinstitutter	4.702	83.197
Indgåelse af leasing forpligtelser	351	14.672
Pengestrømme vedrørende finansiering	(14.726)	(3.755)
<hr/>		
Ændring i likvider	184	424
Likvider primo	439	15
Likvider ultimo	623	439
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	623	439
Likvider ultimo	623	439
<hr/>		

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Danmark	194.237	275.200
Andre lande i Europa	267.062	334.620
Canada og USA	25.858	65.120
Japan	82.222	119.312
Asia Pacific	42.180	59.794
Andre	5.160	10.844
Geografiske markeder i alt	616.719	864.890

Selskabets eneste aktivitet er salg af egenproducerede møbler, samt handelsvarer.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er honoraret for generalforsamlingsvalgt revisor oplyst i koncernregnskabet for Carl Hansen & Søn Holding A/S.

4 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	148.359	205.741
Pensioner	13.597	15.863
Andre omkostninger til social sikring	5.316	6.246
Andre personaleomkostninger	616	392
	167.888	228.242
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	363	511

	Ledelses- vederlag 2023 t.kr.	Ledelses- vederlag 2022 t.kr.
Bestyrelse	544	445
	544	445

Løn til direktion udgør 14.031 t.kr. (2022 15.200 t.kr.) og er en del af det samlede management fee der afregnes til moderselskabet, Carl Hansen & Søn Holding.

5 Andre finansielle indtægter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.794	3.227
Renteindtægter i øvrigt	15	1
Øvrige finansielle indtægter	2	3
	5.811	3.231

6 Andre finansielle omkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.287	414
Renteomkostninger i øvrigt	14.430	6.436
Øvrige finansielle omkostninger	912	2.180
	16.629	9.030

7 Skat af årets resultat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktuel skat	0	18.542
Ændring af udskudt skat	(5.740)	2.741
Regulering vedrørende tidligere år	50	299
	(5.690)	21.582

8 Forslag til resultatdisponering

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Overført resultat	(22.466)	74.786
	(22.466)	74.786

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	44.198	17.545	857	7.466
Tilgange	3.629	23.561	0	0
Afgange	(3.376)	0	0	0
Kostpris ultimo	44.451	41.106	857	7.466
Af- og nedskrivninger primo	(24.339)	(12.192)	(624)	(4.467)
Årets afskrivninger	(3.981)	(2.864)	(58)	(468)
Tilbageførsel ved afgang	1.963	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.357)	(15.056)	(682)	(4.935)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.094	26.050	175	2.531

10 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører nye produkter, der skal introduceres på markedet. Et udviklingsprojekt løber typisk over en periode på 6-12 måneder, hvorefter produktet introduceres på markedet. Vi forventer at udvikle 4-6 nye produkter om året.

11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	208.153	170.123	7.071	6
Overførsler	0	0	0	(6)
Tilgange	1.773	825	0	132
Afgange	(1.814)	(1.577)	(84)	0
Kostpris ultimo	208.112	169.371	6.987	132
Af- og nedskrivninger primo	(23.760)	(94.866)	(4.484)	0
Årets afskrivninger	(7.286)	(15.226)	(678)	0
Tilbageførsel ved afgang	53	1.577	75	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(30.993)	(108.515)	(5.087)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	177.119	60.856	1.900	132
Ikke-ejede aktiver	370	55.657	0	0

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	0	2.519
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	4.462	0
Afgange	0	(186)
Kostpris ultimo	4.462	2.333
Afskrivninger på goodwill	(194)	0
Andel af årets resultat	(67)	0
Opskrivninger ultimo	(261)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.201	2.333
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	3.879	

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Pandul ApS	Greve	ApS	100,00

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedr. husleje, marketing, forsikringer og abonnementer.

14 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Immaterielle aktiver	9.836	5.249
Materielle aktiver	4.370	4.506
Varebeholdninger	5.643	6.901
Fremførbare skattemæssige underskud	(9.720)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	221	(121)
Udskudt skat i alt	10.350	16.535

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	16.535	13.794
Indregnet i resultatopgørelsen	(5.740)	2.741
Indregnet direkte på egenkapitalen	(380)	0
Regulering tidligere år	(65)	0
Ultimo	10.350	16.535

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.143	3.047	43.283	29.460
Leasingforpligtelser	11.764	12.218	40.684	10.859
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	4.500	0	0
	14.907	19.765	83.967	40.319

16 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger vedrører indbetalinger på varer til levering efter 31.12.2023.

17 Anden gæld

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Moms og afgifter	0	157
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	18.565	17.433
Anden gæld i øvrigt	3.743	7.440
	22.308	25.030

18 Ændring i arbejdskapital

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	49.643	(77.504)
Ændring i tilgodehavender	4.305	67.066
Ændring i leverandørgæld mv.	9.400	5.336
	63.348	(5.102)

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.793	25.534

Leje - og leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 48 måneder.

20 Eventualforpligtelser

Overfor selskabets pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskaber og moderselskabet. Den samlede gæld udgør 42.687 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carl Hansen & Søn Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 160.060 t.kr., er der udstedt løsøreejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. med pant i bygninger, samt udstedt virksomhedspant på 65.000 t.kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, driftsinventar og driftsmateriel, varelager samt goodwill og patenter med en samlet bogført værdi på 311.243 t.kr.

Til sikkerhed for lån i realkreditinstitut er der deponeret:

Realkreditpantebreve 55.401 t.kr. med pant i ejendom til en bogført værdi af 177.429 t.kr. for en bogført restgæld på 46.426 t.kr.

22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Morten Hai van Bui Hansen, 2 Mistri Road #39-04 Lumiere, Singapore 079624 - Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Knud Erik Hansen, Hellerupvej 20, 5750 Ringe - Direktør og medejer

Inger Marie Jensen Hansen, Hellerupvej 20, 5750 Ringe - Bestyrelsesmedlem og medejer

Carsten Fode, Strandborgvej 38, 8240 Risskov - Bestyrelsesformand

Niels Johan Holm, Islands Brygge 38F, 4. th, 2300 København S - Bestyrelsesmedlem

Preben Larsen, Sydkajen 10, 5800 Nyborg - Bestyrelsesmedlem

Rune Stephansen, Trättefjällsvägen 30, 434 94 Vallda, Bestyrelsesmedlem

Maria Rømer, Jakob Knudsens Vej 9, 5210 Odense NV - Bestyrelsesmedlem

Tommy Smith Madsen, Gadsbøllevej 33, 5492 Vissenbjerg - Bestyrelsesmedlem

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 c, st. 7, er oplysninger om transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Carl Hansen & Søn Holding A/S

Hylkedamvej 77-79

5591 Gelsted
